
Sexta, 28 de março de 2025 | VOL: 5 | Nº 1009 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE DISPENSA ................................................................................................................... 2

Extrato de Dispensa 009/2025 ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 058/2025 .......................................................................................................... 2
RESULTADO ....................................................................................................................................... 2

Resultado da Licitação PE 003/2025 ....................................................................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 28 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 1009
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE DISPENSA

Extrato de Dispensa 009/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 E

RATIFICAÇÃO OBJETO: aquisição utensílio de cozinha

CONTRATADO: UP SOLUÇÕES E INCORPORAÇÕES

LTDA. VALOR DO CONTRATO: R$ 56.264,00

(cinquenta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro oito

reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0006.2-017

- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Educação 12.361.0003.2-234 Manutenção do Programa

Salário Educação 12.361.0003.2-036 - Manutenção do

Ensino Fundamental - 30% 12.365.0003.2-198 -

Manutenção da Educação Infantil - 30% 3.3.90.30 –

Material de Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da lei

14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 12.343/2024.

São Francisco do Brejão (MA), 26 de março de 2025.

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES - PREFEITA

MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: ebsmfrizhwh20250328090345

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 058/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 058/2025. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO CONTRATADO: A empresa CWDR

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, OBJETO

prestação de serviços de organização e realização de

eventos VALOR 38.278,04 (trinta e oito mil, duzentos e

setenta e oito reais e quatro centavos) REGÊNCIA: Lei nº

14.133/2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.392.0006.2-033 Manutenção das Atividades Culturais e

Folclóricas 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica São Francisco do Brejão (MA) 27 de março

de 2025. ANTÔNIO ERIVALDO GOMES DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $LCZ5uWNpuKO

RESULTADO

Resultado da Licitação PE 003/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025 – CPL. OBJETO prestação de

serviços de organização e realização de eventos.

RESULTADO O Pregoeiro Oficial do município de São

Francisco do Brejão (MA) torna público que nos autos do

certame em epígrafe foram declaradas vencedoras as

empresa CWDR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA., com preço proposto Total de R$ 875.706,97

(oitocentos e setenta e cinco mil, setecentos e seis  reais e

noventa e sete centavos) São Francisco do Brejão (MA), 27

de março de 2025. EDINALVA BRANDAO

GONCALVES- PREFEITA MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: herogmnxtv020250328090331

Página 2/3



Sexta, 28 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 1009
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE DISPENSA
	Extrato de Dispensa 009/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 058/2025

	RESULTADO
	Resultado da Licitação PE 003/2025



		2025-03-29T00:10:54+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1




